Primero.- Vista la Resolución 1569/2025, de 24 de marzo, de esta Dirección Gerencia, por 
la que se aprueba el gasto y el expediente de contratación citado, por un importe total de ciento 
noventa y siete mil cincuenta y nueve euros con sesenta y ocho céntimos (197.059,68 €), 
con el siguiente desglose: ciento noventa y seis mil cuatrocientos veintitrés euros con diez 
céntimos  (196.423,10 €) IGIC  excluido; 3%  IGIC:  seiscientos  treinta  y  seis  euros  con 
cincuenta y ocho céntimos  (636,58 €)  en los artículos pota tiras congeladas y mejillones sin 
concha congelados, tipo de IGIC 0% (art. 52 b, de la Ley 4/2012, de 25 de junio, de Medidas

[...]

Dinámico de Adquisición, con el siguiente desglose:

1. Adjudicar a la firma comercial Canaria de Alimentos, S.A. con CIF A46112397, por 
un importe total de sesenta y nueve mil ochocientos setenta y nueve euros con veintinueve 
céntimos (69.879,29 €), con el siguiente desglose: sesenta y nueve mil ochocientos cincuenta 
euros con noventa céntimos (69.850,90 €), IGIC excluido; 3% IGIC: veintiocho euros con 
treinta y nueve céntimos (28,39 €) en el artículo mejillones sin concha congelados, tipo de IGIC 
0% (art. 52 b, de la Ley 4/2012, de 25 de junio, de Medidas Administrativas y Fiscales), en los 
artículos merluza porción congelada y atún lomo congelado, con cargo a la partida presupuestaria

[...]

TOTAL 69.850,90 28,39 69.879,29

2. Adjudicar a la firma comercial Ahumados Canarios, S.A., con CIF A35121912 , por 
un importe total de ciento siete mil cincuenta y un euros con cincuenta y cinco céntimos 
(107.051,55 €), con el  siguiente desglose:  ciento seis mil  quinientos dieciocho euros con 
sesenta céntimos (106.518,60 €), IGIC excluido; 3% IGIC: quinientos treinta y dos euros con 
noventa y cinco céntimos (532,95 €) en el artículo pota tiras congeladas, tipo de IGIC 0% (art. 
52 b, de la Ley 4/2012, de 25 de junio, de Medidas Administrativas y Fiscales), en el artículo